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TEPLICE tel. 777 103 104

Rozvoz pizzy, těstovin a salátů

ZDARMA

www.geusokna.cz

certifi káty ČSN EN ISO 9001:2009 a ČSN EN ISO 14001:2005

naše řešení - vaše inspirace

ZASTOUPENÍ TEPLICE
Masarykova 2462/55
tel.: 777 741 359, 777 741 310
e-mail: teplice@geusokna.cz

• komplexní služby - návrh, zaměření, výroba, montáž, servis
• řešení pro všechny stavební výplně - okna, dveře, vrata
• různé doplňky, repliky starých oken
• zimní zahrady, prosklené konstrukce, zateplení
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 Srdečně blahopřejeme 
k získání prestižního oceně-
ní od spoluobčanů. Co pro 
vás jejich důvěra zname-
ná?
Především musím říct, že si 
této důvěry občanů velice 
vážím a jejich postoj je pro 
mě zavazující ve všech ak-
tivitách, které Ústecký kraj 
plánuje nejenom na letoš-
ní rok. Zároveň ale v posto-
ji občanů shledávám i to, že 
vnímají pozitivní změny, ke 
kterým v našem kraji do-

chází. Ať už jde například o tlak 
kraje na vyřešení situace oko-

lo rychlého dokončení dálnice D8, 
naši snahu řešit situaci s nepřizpů-
sobivými občany prostřednictvím 
Ústeckého balíčku nebo například 
změny v dopravě, kde si troufám 
tvrdit, že dopravní obslužnost za-
jišťovaná autobusy patří k nejlep-
ším v ČR. 

 Jaký byl pro vás rok 2011 z pra-
covního hlediska?
Uplynulý rok uběhl neuvěřitelně 
rychle a odehrála se celá řada vý-
znamných událostí a změn. Velké 
úsilí jsme mimo jiné věnovali jed-
náním s potenciálními investory, 
protože to je způsob, jak vytvářet 
tolik potřebná nová pracovní mís-
ta. Podařilo se nám dojednat smlou-
vy s několika investory pro průmys-
lovou zónu Triangle a s dalšími jed-
náme. S tím úzce souvisí naše plány 
v oblasti školství, které musí více 
refl ektovat kvalifi kační požadavky 
investorů. 
Zaměřili jsme se také na změnu vní-
mání našeho kraje, propagujeme 
doma i v zahraničí naše přírodní 
krásy a kulturní památky. Cestovní 
ruch je u nás jako v jednom z má-
la krajů na vzestupu. A to s sebou 
opět přináší nová pracovní místa. 

 Na co nejraději vzpomínáte 
a naopak, na co byste ráda zapo-
mněla?
V prosinci minulého roku jsem po-
slancům představovala první z le-
gislativních návrhů změn k řešení 
napjaté situace nejenom na Šluk-
novsku a poté, co jsem měla mož-
nost vnímat od řečnického pultí-
ku jejich chování, musím přiznat, 
že si nesmírně vážím a oceňuji to, 
jak a v jakém duchu pracuje zastu-
pitelstvo Ústeckého kraje. Už je-
nom to, že se k sobě chováme sluš-
ně, posloucháme se, věcně diskutu-
jeme, dokážeme se spojit při obha-
jobě zájmů Ústeckého kraje. To vše 
jsou věci, které musím při porovná-
ní s atmosférou a principy v posla-
necké sněmovně skutečně vyzdvih-
nout a ocenit a chtěla bych za to ús-
teckým zastupitelům poděkovat. 
Naproti tomu bych chtěla velmi 
rychle zapomenout na to, s jakým 
nezájmem se při mém vystoupení 
ve sněmovně chovala většina po-
slanců z vládních stran. S tím samo-
zřejmě souvisí jejich snaha zpoliti-
zovat Ústecký balíček a udělat vše 
proto, aby nebyl na lednové schůzi 
sněmovny schválen. Stále bohužel 
platí, že jediné řešení pro Šluknov-
sko a další lokality s problémový-
mi občany v současné době přináší 
naše zákonodárná iniciativa. Pokud 
poslanci naše zákony v podobě Ús-
teckého balíčku neschválí, skuteč-
ně velmi reálně hrozí, že se budou 
opakovat nepokoje, bude odcházet 
k další radikalizaci a nárůstu pravi-
cového extremismu. To si bohužel 
uvědomujeme my, kteří zde žijeme, 
nikoli ale poslanci v Praze. 

 Které priority přecházejí podle 
vedení kraje do letošního roku?
Určitě se budeme dále zapojovat 
do řešení situace ve vyloučených 
lokalitách jako je Šluknovsko, a to 

i v případě černého scénáře, te-
dy pokud by sněmovna neschváli-
la v tomto měsíci náš Ústecký ba-
líček. Nemůžeme přestat v hájení 
práv slušných občanů a v ochraně 
jejich zdraví a majetku. Prioritou 
bude rovněž udržení vysokého 
standardu zdravotní péče a fi nan-
cování našich nemocnic. Zdravot-
ní pojišťovny již avizovaly snižo-
vání plateb nemocnicím v letošním 
roce a naproti tomu bude sílit tlak 
na zvyšování platů lékařům. Plánu-
jeme další aktivní kroky ve vytváře-
ní nových pracovních míst. 

 Co byste si v roce 2012 přála vy 
osobně?
V letošním roce proběhnou již čtvr-
té volby do krajského zastupitel-
stva. Osobně bych si přála, aby 
předvolební kampaň proběhla sluš-
ně a aby se politické strany za-
měřily především na prezentová-
ní svých záměrů a politických vizí 
a nikoli na osobní útoky, lživé po-
mluvy a nečestné praktiky.

 A co vzkazujete občanům Ústec-
kého kraje?
Ze všech směrů jsme neustále bom-
bardování katastrofi ckými zpráva-
mi a předpověďmi na letošní rok. 
Rok 2012 určitě nebude jedno-
duchý, ale určitě také nebude ani 
bez pozitivních změn a zpráv. Přá-
la bych si, aby si občané Ústeckého 
kraje v letošním roce věřili, aby mě-
li důvěru ve své blízké a spolupra-
covníky a aby se k nim prostřednic-
tvím médií dostávaly i ty pozitivní 
zprávy. Nenechte se strašit a věřte 
svým schopnostem a rozumu.

Text: Metropol
Foto: Miloš Spáčil

(O kompletních výsledcích čtenářské 
ankety Osobnost roku Ústeckého kra-
je 2011 podrobně informoujeme na 
6. straně dnešního vydání). 

Čtenářská anketa Osobnost roku Ústeckého kraje 2011 zná vítěze jednotlivých kategorií. Mezi politiky 
dostala nejvíc hlasů hejtmanka Jana Vaňhová, která byla hostem Metropolu.

Nenechte se strašit,
věřte svému rozumu
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Poslední koncert

s Kristínou.

rezervace

777 003 603
LEGENDÁRNÍ OSTRAVSKÝ

REVIVAL AC DC POPRVÉ V UL
předprodej www.aukrocity.cz
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S  DLOUHOLETOU  TRADICÍ  OD  ROKU S  DLOUHOLETOU  TRADICÍ  OD  ROKU 19951995
VÁS  ZVE DO  SVÝCH  PROSTOR.VÁS  ZVE DO  SVÝCH  PROSTOR.

NOVÁ  KOLEKCE NOVÁ  KOLEKCE 20122012 JIZ  V  NABÍDCE. JIZ  V  NABÍDCE.

tel. 475 210 384, tel. 475 210 384, 
e-mail: salon@noblesse-paris.cze-mail: salon@noblesse-paris.cz
www.noblesse-paris.czwww.noblesse-paris.cz

Již od zít ejšího nákupu Vám ode teme 
slevu 50 % z hodnoty DPH z dnešního 
nákupu voln  prodejných lé iv a dopl k .
Akce je platná pouze pro držitele Vital KARTY. Akce je platná od 1. ledna do 
31. srpna 2012. Akce se vztahuje  pouze na voln  prodejná lé iva a dopl ky.

Ústí nad Labem, Mírové nám. 104 

VAŠE VITAL KARTA
JEDNA KARTA, MNOHO VÝHOD
VAŠE VITAL KARTA
JEDNA KARTA, MNOHO VÝHOD

-50 %
z hodnoty DPH
-50 %
z hodnoty DPH

Užijte si skv lých výhod s Vital KARTOU. 
Více informací ve všech Lékárnách Vital 
nebo na www.lekarnavital.cz
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V sezónní nabídce, která se v le-
tošním roce poněkud zúžila, roz-
hodně nebude chybět tradiční 
ples severočeských patriotů, je-
hož hlavním sponzorem je Spol-
chemie. Metropol se zeptal Libo-
ra Zajíčka z pořádající agentury 
Crazy production jaké lahůdky 
mohou návštěvníci očekávat.

 Kdo bude hlavním hostem 
3. plesu severočeských patriotů?
Bude to německá kapela Alphavill, 
kterou již čeští posluchači zna-
jí a která má i u nás svůj fanklub. 
Provozuje rock-popové melodie, 
podbarvené syntezátory a v ma-
gické atmosféře hraje typickou 
hudbu osmdesátých let. Bude to 
pecka. 

 Koho dalšího návštěvníci uvidí 
a uslyší?

Na Velkém sále Alphaville vystří-
dají Michal David, Leona Machál-
ková, Pavel Vítek, David Deyl, Gol-

den Prag Band a další hosté. V re-
stauraci bude hrát skupina Fo-
notest a 3. ples severočeských 
patriotů zpříjemní i DJ Batěk 21 
Centaury párty. 

 Kdo ples podpořil finančně?
Velkou podporu jsme nalezli 
u Martina Procházky ze Spolche-
mie a.s., dále u města Ústí nad La-
bem, společností PURUM, Centro-
pol a dalších firem.

 A teď to důležité, kdy, kde a za 
kolik?
Ples severočeských patriotů se koná 
v sobotu 4. února v Kulturním do-
mě v Ústí nad Labem. Začátek je ve 
20 hodin, vstupenky jsou v pro-
deji od 6. ledna v nákupním cen-
tru FORUM, ceny se pohybují od 
500 do 900 korun. Vstupenky lze 
objednat také na adrese: jandaco-
va@crazyproduction.cz. (met)

Na 3. ples severočeských patriotů
přijede i německá kapela Alphaville

Volební program hnutí Severočeši.cz vychází
z námětů občanů Ústeckého kraje.  Děkujeme.

www.severocesi.cz

Zvolte svého
dobrovolníka

Ústí nad Labem | Již po desáté je 
možné nominovat dobrovolníky na 
prestižní cenu Křesadlo – Cena pro 
obyčejné lidi, kteří dělají neobyčej-
né věci. Toto krajské ocenění pře-
vezme v březnu šestice dobrovolní-
ků. O koho půjde, to může ovlivnit 
každý z vás.
Vybírat osoby významně pomáhají-
cí svému okolí a účastnící se dobro-
volnických aktivit v Ústeckém kraji 
můžete až do 31. ledna. Stačí poslat 
svůj tip do ústeckého Dobrovolnické-
ho centra v ul. Prokopa Diviše 5. Slav-
nostní ceremoniál spojený s předává-
ním cen proběhne 15. března 2012 
v ústeckém Činoherním studiu. „Smys-
lem udělování ocenění je nejen poděko-
vat a ocenit dobrovolníky, ale rovněž šířit 
myšlenku dobrovolnictví do povědomí 
široké veřejnosti“, říká Mgr. Lenka Čer-
ná, ředitelka Dobrovolnického centra. 
Od roku 2002 získalo „Křesadlo“ v Ús-
teckém kraji pětapadesát dobrovolní-
ků. Další ocenění, za zásluhy v letoš-
ním roce, bude svým způsobem ještě 
o něco významnější – rok 2011 je to-
tiž vyhlášen Evropským rokem dobro-
volných činností na podporu aktivní-
ho občanství. Generálním partnerem 
akce je i tentokráte společnost Knauf 
Insulation, jež dlouhodobě podporuje 
občanský sektor na Ústecku a Teplic-
ku. Akce probíhá pod záštitou Ame-
rického velvyslanectví v Praze a ná-
městka hejtmanky Ústeckého kraje 
Mgr. Arno Fišery.  (od dop.)

Investiční
plán SVS

Teplice | Představenstvo Seve-
ročeské vodárenské společnos-
ti a. s. (dále SVS) schválilo, po 
projednání a schválení dozor-
čí radou, investiční plán spo-
lečnosti pro rok 2012 ve výši 
1,18 miliardy korun.
Tato částka bude kryta z vlast-
ních zdrojů společnosti. Cel-
ková částka na investice se 
rozdělí v tomto poměru: při-
bližně 40% půjde na strate-
gické, legislativou vyvolané 
investice a 60% je určeno na 
obnovu stávajícího majetku 
společnosti. 
Předseda představenstva SVS 
Tomáš Indra k tomu dodá-
vá: „Těžiště investičních akti-
vit přesouváme z oblasti čištění 
odpadních vod a odkanalizová-
ní na oblast opatření v procesu 
výroby a distribuce kvalitní pit-
né vody, kde rovněž máme po-
vinnost naplnit požadavky le-
gislativy. Celková částka na re-
alizaci investic v regionu SVS je 
letos o něco nižší než v inves-
tičně exponovaných letech pře-
chodného období, protože roz-
sáhlá opatření v oblasti čištění 
odpadních vod jsme již splnili. 
Současný investiční plán odpo-
vídá našim dlouhodobým plá-
nům.“  (od dop.)

Náměstek předsedy ČBÚ Martin Štemberka předává rezortní vyznamenání záchranáři Petru Zapletalovi.

Předání se uskutečnilo v Rytířském 
sále hradu Hněvín za přítomnosti 
kolegů a rodinných příslušníků oce-
něných.  Předseda ČBÚ navíc vyzna-
menal v Praze tři hornické pracovní-
ky z Litvínovské uhelné a.s. medailí 

Jiřího Agricoly za dlouhodobé záslu-
hy o rezort hornictví.
Záchranářské záslužné kříže tří stup-
ňů jsou udělovány za mimořádné 
osobní nasazení při záchranářských 
a vyprošťovacích pracích a za odbor-

né řízení mimořádných událostí. Je to 
ocenění nelehké a často život ohrožu-
jící práce při záchraně zdraví, životů 
i majetku druhých, a také poděková-
ní za nezbytnou disciplínu i loajalitu 
k profesi.  (text a foto: od dop.)

Rezortní vyznamenání pro záchranáře 
Most | Český báňský úřad předal osmi důlním záchranářům z Hlavní báňské záchranné stanice Most, kterou zřizu-
je Litvínovská uhelná a.s., rezortní vyznamenání Záchranářské záslužné kříže.
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Patnáct dětí
spatřilo světlo 

světa na Nový rok
Na Nový rok, 1. ledna 2012, 
se v pěti nemocnicích Krajské 
zdravotní, a. s. narodilo celkem 
15 dětí, z toho 8 chlapců a 7 dí-
vek. První novorozenec, chla-
pec Sebastian, přišel na svět 
v porodnici ústecké nemocnice 
minutu po půlnoci a stal se ta-
ké prvním novorozencem v Ús-
teckém kraji.
V děčínské nemocnici se narodi-
li dva občánci, v Masarykově ne-
mocnici v Ústí n. L. spatřilo svět-
lo světa celkem šest novorozen-
ců – čtyři chlapci a dvě dívky, 
v Nemocnici v Teplicích se naro-
dilo jedno děvče, v mostecké ne-
mocnici přišli na svět dva chlap-
ci a jedna dívenka a v Nemocnici 
Chomutov se dětský pláč na No-
vý rok ozval celkem třikrát. Po-
starali se o to jeden kluk a dvě 
holčičky.   (od dop.)

 Jaké změny mohou letos očekávat 
pacienti nemocnic KZ, a.s.? 
Především se budeme hodně snažit, 
aby pacienti žádné změny nepocíti-
li, myšleno změny v tom negativním 
smyslu. Situace v českém zdravotnictví 
rozhodně není dobrá a kdo měl dosud 
tendenci k nošení růžových brýlí, měl 
by se naučit koukat bez nich. Při stále 
se zvyšující úrovni poskytované zdra-
votní péče, hrazené z omezených pro-
středků zdravotních pojišťoven a při 
chaotickém systému zdravotnictví, ne-
mohou být neustálým řešením další 
a další vnitřní úspory. I ty mají své limi-
ty. Vím, že to nezní zrovna optimisticky, 
ale je to tak. 
Dál budeme pracovat na zlepšení pro-
středí pro naše klienty – pacienty Ús-
teckého kraje, i pro naše zaměstnance. 
Krom dalších nemalých prostředků do 
přístrojového a ostatního nezbytného 

vybavení našich pěti nemocnic, nemů-
žeme očekávat žádné ohromné inves-
tiční akce. Ne, že by jich nebylo třeba, 
ale prostě v konfrontaci s prostým za-
jištěním nemalého rozsahu poskytova-
né zdravotní péče a úzce souvisejících 
činností na ně prostě nebude. Mám na 
mysli především odkládané zateplová-
ní původem socialistických konstrukcí 
budov, výměnu oken, opravy komuni-
kací apod. Nadějí pro tyto investice ale 
stále zůstávají dotace, o které se bude-
me snažit. Co naopak nemůžeme od-
kládat, jsou investice do udržení a roz-
voje technologií přínosných pro základ-
ní, tedy zdravotní proces, a to včetně 
sledování moderních trendů. Věřím, že 
se nám podaří naše klienty, naše paci-
enty i zaměstnance nezklamat.

 Hrozí ve zvýšené míře výpovědi lé-
kařů kvůli slibu ministerstva zdravot-
nictví o zvýšení jejich platů?

Věřím, že naši lékaři chápou závažnost 
a absurdnost situace, kdy ministr He-
ger vůči všem lékařům v Česku učiní 
slib, který neplní a jehož plnění očeká-
vá od zřizovatelů nemocnic, aniž by jim 
na krytí tohoto slibu poskytl nezbytné 
fi nanční prostředky. Peníze na mzdy 
jsou nemalou položkou rozpočtu Kraj-
ské zdravotní, v rámci mandatorních 
výdajů představují prakticky jejich po-
lovinu. V situaci ministerských „defo-
rem“ při dopadech zvýšení DPH atd. 
rozhodně společnost nemá prostředky, 

kterými by sanovala sliby „lékaře“ He-
gera. Mrzí mě to, ale je to tak.

 Co pokládáte za prioritu Krajské 
zdravotní pro rok 2012? 
Úspěšně ustát změny, kterými poměr-
ně nekoncepčně a stále velmi chaoticky 
prochází bohužel stále intenzivněji čes-
ké zdravotnictví. Nacházíme se v obdo-
bí, kdy naše krajské zdravotnictví dostá-
vá od vlády rány pod pás. V kombinaci 
se souvisejícími vyhlídkami ekonomic-
kými nás nečeká lehký rok. Manage-
ment i zaměstnanci Krajské zdravotní 
na všech pozicích ale už nejednou do-
kázali, že nelehké i problematické situ-
ace umí řešit a proto věřím, že i nadchá-
zející rok zvládneme. Raději bych nyní 
hovořil o konkrétních investičních ak-
cích, nových projektech, přístrojích, na-
vyšování mezd atp., ale v konfrontaci 
s realitou českého zdravotnictví, novou 
legislativou, přístupem zdravotních po-
jišťoven i celkovou ekonomickou situa-
cí vidím priority v udržení stejně vyso-
ké úrovně zdravotní péče, aniž by trpě-
la ekonomika společnosti a především 
naši klienti. Text: Metropol, foto: archiv

Společnost Krajská zdravotní, a. s., zastřešující 
nemocnice v Děčíně, Ústí nad Labem, Teplicích, 
Mostě a Chomutově, po předchozí snaze o výběr 
dlužných regulačních poplatků v jejich původ-
ní výši, přistoupila k jejich mimosoudnímu vy-
máhání, které tyto dluhy prodraží.

Krajská zdravotní, a. s., od září 2011 upozorňovala 
dlužníky regulačních poplatků, aby svůj dluh řádně 
uhradili, jinak může vzniklá pohledávka vyšplhat na 
daleko vyšší částku. Dlužníci měli možnost uhradit 
dluhy v původní výši do poloviny prosince minulého 
roku, této možnosti ale ne všichni využili. 
Krajská zdravotní, a. s., rovněž informovala o způso-
bech, jak si komfortně ověřit existenci či výši dluhu 
a zároveň poskytla dostatečně dlouhý interval cca 3 
měsíců na jejich zaplacení. Tyto snahy nepřinesly po-

zitivní efekt. Naopak došlo k dalšímu navýšení po-
hledávek z regulačních poplatků o téměř 1 mil. Kč, 
na cca 15 mil. Kč (jedná se o kumulovanou částku za 
celé období platnosti úhrad regulačních poplatků). 
Z těchto důvodů přistoupila Krajská zdravotní, a. s., 
k mimosoudnímu vymáhání části z nejstarších po-
hledávek prostřednictvím specializované inkasní 
agentury. Dlužníci, jejichž dluh byl splatný v říjnu až 
prosinci 2008, již obdrželi v polovině prosince 2011 
výzvu k úhradě veškerých svých závazků vůči Kraj-
ské zdravotní, a. s. Protože nevyužili nabízené mož-
nosti úhrady původní dlužné částky do poloviny pro-
since 2011 bez jakékoli sankce, musí nyní kromě dlu-
hu hradit také úrok z prodlení a náklady vymáhání. 
Je třeba zdůraznit, že úhrada dluhu včetně nákladů 
vymáhání a úroku z prodlení v rámci mimosoudní-
ho vymáhání je pro dlužníky stále výrazně výhod-

nější, než soudní vymáhání, ke kterému bude Kraj-
ská zdravotní, a. s., nucena přistoupit u těch, kteří 
nezaplatí. Každý dlužník pak bude muset hradit ne 
pár set korun navíc, ale i několik tisíc.
Ti, kteří již obdrželi výzvu k úhradě od inkasní agen-
tury, nechť dlužnou částku uhradí na účet uvedený 
ve výzvě. Zároveň znovu vyzýváme všechny klienty, 
aby na níže uvedených kontaktech využili možnosti 
ověření, zda nedluží a pokud ano, tak aby svůj dluh 
neprodleně uhradili bezhotovostně (s uvedením va-
riabilního symbolu) nebo hotově na platebních mís-
tech Krajské zdravotní, a. s. Z výše uvedeného je zřej-
mé, že si tím ušetří zbytečné výdaje.
•  Nemocnice Děčín, o. z., tel.: 412 705 251, e-mail: 

ivana.tomanova@nemdc.cz
•  Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z. - 

tel.: 477 111 111

•  Nemocnice Teplice, o. z. - tel.: 417 519 605, e-mail: 
iva.stuchlikova@nemtep.cz

•  Nemocnice Most, o. z. - tel.: 478032477 nebo 
478032479, e-mail: alena.vesela@nspm.cz, kateri-
na.vostra@nspm.cz

•  Nemocnice Chomutov, o. z. - tel.: 474447509, 
474447470, 474447755,
e-mail: lubica.svacinova@nspcv.cz

•  Krajská zdravotní, a. s. - tel.: 477114165, e-mail: 
martin.hanzalik@kzcr.eu

Poplatky se vybírají v souladu se zákonem č. 48/1997 
Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění poz-
dějších předpisů, od ledna 2008. Nezaplacený regu-
lační poplatek je pohledávka jako kterákoli jiná. Po-
kud klient poplatek nezaplatí, vystavuje se vymáhá-
ní dluhu i případným sankcím. (od dop.)

Zdravotnictví dostává od vlády rány pod pás
S novým rokem vstoupilo v platnost také několik reformních změn ve 
zdravotnictví. Jak se dotknou klientů pěti nemocnic, sdružených do ak-
ciové společnosti Krajská zdravotní, na to se Metropol zeptal předsedy 
jejího představenstva Radka Scherfera.

Krajská zdravotní přistoupila k vymáhání dlužných poplatků 

 Ke kterým dalším personálním 
změnám ve vrcholných orgánech 
došlo a jaký budou mít dopad na 
vedení společnosti?
Tyto personální změny reflektu-
jí aktuální majetkovou strukturu 
společnosti a umožní majoritní-
mu akcionáři, kterým je Všeobec-
ná zdravotní pojišťovna ČR, podí-
let se odpovídajícím způsobem na 
vedení a činnosti společnosti IZIP 
a také na kontrole činnosti pro-
střednictvím dozorčí rady. Do té 
byl na mimořádné valné hromadě 
na návrh VZP zvolen známý kardi-
olog prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc.

 Znamená to, že se projekt Elek-
tronické zdravotní knížky (e-ZK) 
bude ubírat jiným směrem, než 
dosud?
Personální změny v představen-
stvu společnosti IZIP a.s. jsou při-
rozeným důsledkem majetkových 
změn v této společnosti, ke kte-
rým došlo na základě aktivního 
přístupu vedení VZP ČR a jejich 
statutárních zástupců. Tato změ-
na vlastnických poměrů je mimo 
jiné i reflexí VZP ČR na výzvy jak 
z řad lékařů, tak i pojištěnců VZP 
ČR na převzetí většinového podí-
lu ve společnosti IZIP a.s. a tím 
i možnost přímé odpovědnosti za 
správu a ochranu dat v Elektro-
nické zdravotní knížce po práv-
ní stránce a nejen technického 
zabezpečení. V současné době se 
noví členové představenstva se-

znamují se všemi dokumenty spo-
lečnosti IZIP a.s. 

 Jaké jsou v současné době prio-
rity nových statutárních orgánů?
Jedním z prvořadých úkolů nové-
ho představenstva je nejen sezná-
mit odbornou i laickou veřejnost 
se stavem společnosti IZIP a.s., ale 
hlavně vytyčit strategii pro dal-
ší období. Je nutné oddělit případ-
né právní nejasnosti spojované se 
společností IZIP a.s. a vlastní funk-
cionalitu e-ZK. Převzetím společ-
nosti IZIP a.s. opouští VZP ČR roli 
zákazníka a IZIP a.s. roli zpracova-
tele, velmi zásadně se mění právní 
rovina „dodavatelsko-odběratel-
ských“ vztahů a důsledkem by mě-
la být výraznější informovanost 
veřejnosti o e-ZK. Projekt e-ZK je 
v současné době technicky velmi 
propracován a velmi úzce souvisí 
i s Portálem VZP ČR, reflektuje na 
technologický vývoj v informač-
ních technologiích a je jednoznač-
ně vykročením správným směrem. 
V současné době není třeba zásad-
ních změn, vývoj se samozřejmě 
nesmí zastavit a velmi blízká bu-
doucnost nám jistě dá za pravdu. 
Vždyť tak jako dnes již nehledá-
me telefonní budku, máme ji totiž 
každý ve své kapse v podobě mo-
bilního telefonu, tak postupně za-
čneme velmi silně vnímat nutnost 
mít určitá data, pro nás zásadního 
významu, k dispozici v aktuálním 
čase potřebnosti, například při ži-

vot ohrožujících stavech, návštěvě 
lékaře, v občanském životě, a tak 
bych mohl ve výčtu nepřeberných 
situací, které život denně přináší 
pokračovat. A tak velký úkol, před 
kterým stojíme, je „oddémonizo-
vat“ současné vnímání tohoto pro-
jektu a seznámit občany s princi-
pem činnosti e-ZK takovým způ-
sobem, aby tento projekt vnímali 
jako přirozený a nutný vývoj infor-
mačních technologií ve zdravot-
nictví, které lékaře rychleji zorien-
tují při stanovení diagnózy a mo-
hou lidem v určitých situacích za-
chránit život.

 Kolik je v systému e-ZK záznamů?
V prosinci 2011 překonal objem 
záznamů, vložených do systému 
e-ZK zdravotnickými pracovníky, 
100 milionů. Přispěla k tomu také 
skutečnost, že od listopadu loň-
ského roku najde každý uživatel 
ve své e-ZK i kompletní lékovou 
historii. Podle statistik IZIP a.s. 
je denně do systému uloženo ví-
ce než 40 tisíc nových klinických 
záznamů.

 A cíle představenstva pro le-
tošní rok?
Základním cílem je informovat ob-
čany ČR o projektu e-ZK tak, aby 
porozuměli principu e-ZK a sou-
časně vnímali i souvislosti toho-
to projektu. Myšlenka umožnit 
ošetřujícímu lékaři neprodleně 
se seznámit s aktuálními výsled-
ky předešlých klinických vyšetře-
ní pacienta u kolegů-lékařů speci-
alistů, laboratorních vyšetření, ná-
lezů z RTG, CT a dalších, včetně to-
ho jaké léky pacient bere, je určitě 
správnou cestou.  (met)

Elektronická zdravotní knížka pacienta
je přirozeným vývojem informačních technologií

MUDr. Jiří Bek
• Věk: 66 let • Vzdělání: lékař, Fakulta všeobecného lékařství UK, Praha 
• Předchozí pracovní pozice: v medicíně primář chirurgického oddělení 
se zaměřením na traumatologii, později ředitel České národní zdravotní 
pojišťovny, náměstek ředitele VZP ČR pro zdravotní péči, v současné do-
bě místopředseda představenstva spol. IZIP a.s. • Zájmy a koníčky: jez-
dí automobilové závody veteránů, opravy a restaurování veteránů, ak-
tivní sjezdové lyžování, má rád historii a dějiny lidstva od středověku 
• Životní krédo: Co nechceš, aby jiní činili Tobě, nečiň Ty jim.

Na mimořádné valné hromadě společnosti IZIP, a. s., byla dne 
29. prosince 2011 jmenována předsedkyní představenstva Ing. Jitka 
Kotková, MBA, jeho místopředsedou se stal MUDr. Jiří Bek, kterého 
Metropol požádal o rozhovor?



Pavel Doubrava, starosta Sdružení 
hasičů Čech, Moravy a Slezska Ús-
teckého kraje, předal hejtmance pa-
mětní medaili k dvacetiletí Hasičské 
vzájemné pojišťovny a především ji 
informoval o práci ústeckého sdru-

žení. Z prostředků krajského úřa-
du dostali dobrovolní hasiči techni-
ku ke školícím účelům a na 11. únor 
připravují krajské setkání. Na ústec-
kém krajském úřadu se jej zúčast-
ní i Jana Vaňhová a poděkuje našim 
dobrovolným hasičům za jejich po-
díl na ochraně i záchraně majetku 
a životů našich občanů. Setkání byl 
přítomen rovněž Jiří Čermák, pra-
covník krizového řízení odboru kan-
celář hejtmana.
Hejtmanka jednala také s ředitelem 
Hasičského záchranného sboru Ús-
teckého kraje plk. Romanem Vyskoči-
lem. Ten ji seznámil s aktuální situací 
v HZS, s prácí profesionálních hasičů 
i s úkoly jednotlivých územních odbo-
rů a  krajského ředitelství. V součas-
né době hledá HZS cesty k dovybave-
ní profesionálních hasičských sborů 

novou výškovou technikou. V našem 
kraji je spousta sídlišť s panelovou 
zástavbou a v případech požárů je 
zde výšková technika nezastupitel-
ná. Proto také osloví hejtmanka Jana 
Vaňhová ministra vnitra J. Kubiceho, 

aby jeho rezort uvolnil fi nanční pro-
středky na nákup nové moderní výš-
kové techniky pro HZS ÚK. Jednání 
se zúčastnil také Aleš Konopásek, zá-
stupce ředitele krajského úřadu a ve-
doucí odboru kancelář hejtmana.

Hejtmanka ocenila práci hasičů

Hejtmanka Jana Vaňhová s ředitelem Hasičského záchranného sboru Ústeckého 
kraje plk. Ing. Romanem Vyskočilem.

V první lednové dekádě přijala hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová ve 
své pracovně představitele krajských dobrovolných i profesionálních hasičů. 
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Z „druhého směru“ míří se svými 10,7 km do 
spojovacího uzlu – Děčína – další páteřní Cyk-
lostezka Ploučnice.

Cyklostezka Labe
V I.etapě 2010 – 2011 byla dokončena výstav-
ba částí trasy Velké Březno – Malé Březno – 
Přerov u Těchlovic a Litoměřice – Třeboutice 
v celkové délce 5,9 km. 

Aby došlo k naplnění celého záměru projektu z do-
tací Regionálního operačního programu Severozá-
pad, tedy propojení Litoměřic, Ústí nad Labem, Děčí-
na a státní hranice se Spolkovou republikou Němec-
ko, začne se v roce 2012 budovat část další. Přestože 
je Labská stezka v celé trase vyznačena směrovým 
značením a za příznivých klimatických podmínek 
hojně využívána, významná část trasy má stále ne-
vyhovující parametry. Podstatou II. etapy projektu 
je odstranění infrastrukturních nedostatků brání-
cích rozvoji cyklistické dopravy na trase:

1.  Děčín - Těchlovice, stezka zatím vedena po 
frekventované silnici II/261, délka 9,8 km

2.  Církvice - Libochovany - Velké Žernoseky, za-
tím vedeno po silnici II/261 a  po nevyhovu-
jící prašné cestě o délce 5,6 km 

3.  Roudnice n. L. - Dobříň, stezka zatím vede-
na po kamenné potahové stezce a panelové 
cestě, délka 1 km

Termín výstavby II. etapy je 01/2012 - 
08/2013; celkové plánované výdaje na stav-
bu 200 mil. Kč bez DPH, přičemž bude le-
tos proinvestováno přibližně 100 milionů 
korun. Závěrečná III. etapa projektu Labská 
stezka, v rámci které budou dokončeny chy-
bějící úseky na trase Velké Žernoseky – Lito-
měřice – Roudnice n. L. – Hněvice, hranice 
Ústeckého a Středočeského kraje, je aktuál-
ně ve fázi pokročilé projektové přípravy, rea-
lizace je plánována v období 2012 – 2014.

Cyklostezka Ploučnice
Projekt Cyklostezka Ploučnice je výstavba do-
sud chybějící cyklostezky v prostoru vyme-
zeném údolím řeky Ploučnice na území Ús-
teckého kraje. Tato trasa je společně s Cyk-
lostezkou Labe, Cyklostezkou Ohře a Kruš-
nohorskou magistrálou páteřní cyklistickou 
trasou celého kraje. Stezka má nadregionál-
ní charakter a tvoří spojnici mezi Ústeckým 
a Libereckým krajem. Hlavním cílem projek-
tu je zabezpečit další rozvoj kvality doprav-
ní obslužnosti a propojení města Děčín s je-
ho spádovou oblastí.

V rámci projektu bude vybudována cyklostez-
ka v trase:

1.  Úsek „Oblouková - Zimní stadion“ Děčín,
délka 0,074 km,

2.  Úsek „A“ Děčín – Březiny, délka 3,828 km,
3.  Úsek „B“ Soutěsky - Benešov n. Pl., 

délka 2,888 km,
4.  Úsek „C“ Benešov n. Pl. - Františkov n. Pl.,  

délka 1,920 km,
5.  Úsek „D“ Františkov n. Pl. - Starý Šachov,

délka 2,042 km.

Termín výstavby je 01/2012 - 08/2013; celkové 
plánované výdaje na stavbu 87 milionů Kč bez 
DPH, přičemž bude letos proinvestováno při-
bližně 45 milionů korun. I tento projekt je fi -
nancován z dotací Regionálního operačního 
programu Severozápad.

Pracovní skupina pro Rodinnou 
politiku, sestavená pro aktualiza-
ci Střednědobého plánu rozvoje so-
ciálních služeb v Ústeckém kraji, se 
sešla na krajském úřadě na sklon-
ku loňského roku.

Organizátorka setkání paní Lenka 
Černá z Dobrovolnického centra v Ús-
tí nad Labem pozvala i radní pro soci-
ální oblast Janu Ryšánkovou. Hlavním 
tématem schůzky byly navrhované 
změny v oblasti náhradní rodinné pé-
če z pera Odboru rodinné politiky Mi-
nisterstva práce a sociálních věcí ČR 
(dále MPSV). Některé návrhy rozprou-
dily čilou diskusi, zejména budouc-
nost kojeneckých ústavů v souvislosti 
se specifi kou ústeckého regionu, nový 
koncept náhradní rodinné (pěstoun-
ské) péče, obtížná situace mateřských 
a rodinných center v obcích a jiné. 
Účastníci se shodli na tom, že v disku-
si je třeba pokračovat a pozvat na dal-
ší kolo rovněž předkladatele legisla-
tivních změn z MPSV. Protože většina 
členů pracovní skupiny pochází z te-
rénních sociálních služeb, byly otevře-
ny i otázky jejich budoucnosti v regi-
onu. Dlouhodobě je ohrožuje situace 
ve státním rozpočtu, tj. nedostatek fi -
nancí na provoz a náhlý konec fi nan-
cování evropských projektů ze strany 
příslušného ministerstva.  
Změny v oblasti péče o ohrožené dě-
ti, které MPSV navrhuje, jsou v mno-
ha případech diskutabilní. Začátek 

života dítěte v kojeneckém ústavu 
určitě není pro jeho ranný rozvoj 
optimální, ale i v našem kraji je po-
čet tzv. obtížně umístitelných dětí 
do rodin, bohužel, vysoký. Jde o dě-
ti zdravotně postižené, ze sociálně 
slabých rodin nebo s rodiči závis-
lými na návykových látkách, které 
jsou většinou osvojovány zahranič-
ními manželskými páry. „Náš koje-
necký ústav v Mostě určitě nenaplňuje 
hrůzostrašné představy ministerských 
úředníků o ústavních zařízeních pro 
děti, naopak s malými skupinkami dě-

ti v jednotce, a jednou až max. třemi 
tetami, které dítě pozná, se v možných 
podmínkách snaží navodit atmosféru 
podobnou rodině. Ukončení činnosti 
těchto zařízení je hudbou budoucnos-
ti, protože si v dnešní realitě nedovedu 
představit jak ministerstvo získá ta-
kový počet pěstounů a osvojitelů, aby 
v ústavní péči nemuselo již zůstat žád-
né dítě“, říká Jana Ryšánková, která 
další setkání s představiteli MPSV 
přislíbila zorganizovat. Budoucnost 
rodinných a mateřských center bu-
de také tématem příští schůzky.

Radní Jana Ryšánková (uprostřed) v mateřském centru Matýsek v Roudnici nad 
Labem. Spolu s ní jsou na snímku ředitelka centra Iveta Fiedlerová a starosta 
města Roudnice n. L. Vladimír Urban.

Pavel Doubrava, starosta krajského Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska.

Budují se cyklostezky Labe a Ploučnice
Od 31. března loňského roku můžou cyklisté využívat nové úseky jedné ze čtyř páteřních cyk-
lostezek Ústeckého kraje – Labské stezky, nejdůležitější národní cyklostezky. Letos k nim při-
bude dalších 16,5 kilometru zpevněného povrchu, rozjíždí se totiž druhá etapa výstavby. 

Ústecký kraj

Radní Jana Ryšánková:
Ministerstvo v náhradní rodinné péči zaspalo

9. reprezentační
ples kraje

9. reprezentační
ples kraje

Plesová sezóna je v plném proudu 
a k významným společenským ak-
cím něco přidá i letos také Ústecký 
kraj. Jeho devátý reprezentační ples 
se uskuteční

 v sobotu 3. března
v prostorách

Městského divadla
v Chomutově.

Začne se ve 20.00 hodin.
Podrobněji si o této prestižní spole-

čenské události řekne-
me na strán-
ce Ústeckého
 kraje v příš-

tím vydání Me-
tropolu.
Zatím si termín 
poznamenejte, 
milovníci tance 
a kvalitní spo-
lečenské zába-

vy!

Každá za čtyř stran je tak v barvě 
a úpravě odpovídající jednotlivé 
destinaci. Návštěvníci si tak mohli 
vybrat materiály, mapy a průvod-
ce přesně podle místa, které chtě-
jí navštívit, nebo pro celý kraj. Prá-
vě krajské mapy a skládačky jsou 
letos v novém designu a soubor se 
rozšířil o nabídku galerií a muzeí. 
„Brněnským Regiontourem jsme za-
hájili  letošní cestu po dvanácti veletr-
zích cestovního ruchu. Dvakrát bude-
me Bránu do Čech prezentovat u nás 
a desetkrát v zahraničí, kde míříme 

především na německý trh,“ vysvět-
luje hejtmanka Jana Vaňhová. Ani 
letos se Ústecký kraj z Brna nevra-
cí z prázdnou. Právě kampaň Brá-
na do Čech vyhrála Velkou cenu 
cestovního ruchu. „Letos poprvé bu-
dou fungovat všechny čtyři destinač-
ní agentury už v plném provozu. In-
formace o jejich činnosti, tipy na vý-
lety a kulturní akce i turistické tra-
sy najdou návštěvníci na oblíbeném 
a oceněném weby www.branadocech.
cz,“ doplnil Radek Vonka, radní pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch.

Regiontour: Vítězství
pro Bránu do Čech

Brněnský veletrh cestovního ruchu Regiontour (11.-15. 1.) je tradičním 
místem setkávání a propagace krajů naší země. Ústecký kraj tentokrát 
přijel s novým stánkem (na snímku), který je v designu odpovídajícím 
projektu Brána do Čech.
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Prvním miminkem narozeným v našem kra-
ji v roce 2012 se stal Sebastian, který spatřil 
světlo světa hned v první minutě Nového ro-
ku v porodnici ústecké Masarykovy nemoc-
nice. Chlapeček měřil 49 centimetrů a vá-
žil 3,5 kilogramu. Mamince Petře Michlero-
vé a tatínkovi přišli poblahopřát k novému 
přírůstku do rodiny hejtmanka Jana Vaňho-
vá a její náměstek Arno Fišera. 

„Rodičům Sebastiánka přeji především zdra-
ví, aby jim miminko pěkně rostlo a dělalo jen 
radost, a také štěstí, bez kterého by to samo-

Fond Ústeckého kraje je zaměřen 
především na podporu projektů, kte-
ré nelze fi nancovat z jiných dotač-
ních titulů kraje. Vznik Fondu Ústec-
kého kraje (dříve Fond hejtmana Ús-
teckého kraje) schválilo zastupitel-
stvo Ústeckého kraje již v roce 2007. 
Účelem fondu zůstává fi nancování 
akcí a činností organizací, zejména 
podpora akcí regionálního významu, 

podpora činnosti neziskových orga-
nizací a podpora revitalizace a resoci-
alizace území dotčených těžbou hně-
dého uhlí (především okresy Chomu-
tov, Most, Teplice, Ústí nad Labem). 
„Vedení Ústeckého kraje chce nadále vý-
znamně podporovat revitalizaci a reso-
cializaci území dotčeného těžbou hně-
dého uhlí. Tento účel Fondu Ústeckého 
kraje zohledňuje absenci dotačního ti-

tulu kraje, který by k takovéto podpoře 
směřoval, a případné dopady dočerpání 
tzv. 15 ekomiliard,“ doplnila hejtman-
ka Jana Vaňhová.
Žádosti o příspěvek z Fondu Ústec-
kého kraje přijímá a administrativně 
zpracovává odbor strategie, přípra-
vy a realizace projektů, který je také 
správcem fondu. Každý žadatel mu-
sí splnit dané podmínky (např. pro-

jekt nesmí být podpořen z jiných do-
tačních titulů ÚK). Žádosti o příspěv-
ky z fondu posuzuje pracovní sku-
pina. Doporučení pracovní skupiny 
následně projednává a o poskytnu-
tí či neposkytnutí příspěvku rozho-
duje Rada Ústeckého kraje, resp. Za-
stupitelstvo Ústeckého kraje. S pří-
jemcem dotace je uzavřena smlouva, 
příjemce je tedy povinen použít pro-
středky pouze v souladu s podmínka-
mi uzavřené smlouvy. Do tří měsíců 
od ukončení projektu musí být před-
loženo vyúčtování včetně přehledu 
o čerpání prostředků. To potom pro-

chází kontrolou. V případě nesplně-
ní smluvních podmínek se vyžaduje 
vrácení dotace.
Ústecký kraj nabízí a poskytuje fi -
nanční prostředky na podporu roz-
voje regionu prostřednictvím nejrůz-
nějších dotačních titulů, zaměřených 
na specifi cké oblasti, např. podporu 
sportu a volnočasových aktivit, opra-
vy památek, kulturní činnost, pre-
venci kriminality či obnovu venkova.
Těchto dotačních titulů a fondů má 
kraj na dvě desítky. Pro případy, kdy 
z nich není možné aktivity podpořit, 
je určen Fond Ústeckého kraje. 

Sebastian - první občánek Ústeckého kraje

zřejmě nešlo,“ řekla hejtmanka, která se sa-
ma také narodila na Nový rok. Dvoudenního 
chlapečka si po předání darů a pamětního 

listu pochovala. „Doufám, že počet dětí, kte-
ré se narodí v Ústeckém kraji, bude v letošním 
roce stoupat,“ přeje si Jana Vaňhová. Manže-

lé Michlerovi navíc ještě od Ústeckého kra-
je dostanou 15 tisíc korun na nákup dětské-
ho oblečení. 

Peníze na podporu akcí regionálního významu a resocializace
Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo změnu názvu Fondu hejtmanky Ústeckého kraje, který se nyní bude 
jmenovat Fond Ústeckého kraje. Nový název tak výstižněji vyjadřuje skutečnost, že o přidělení dotací z fondu 
rozhodují orgány Ústeckého kraje, tedy rada a zastupitelstvo. Spolu se změnou názvu dochází také k úpravě Zá-
sad pro poskytování příspěvků a vymezení účelu fondu.

Navrhněte osobnost
na Cenu hejtmana!

Krajské zastupitelstvo schvá-
lilo návrh, aby se každoročně 
oceňovaly osobnosti, které vý-
znamným způsobem přispěly 
k rozvoji regionu. Ústecký kraj 
proto vyzývá obyvatele, aby za-
čali na krajský úřad zasílat své 
návrhy výjimečných lidí k oce-
nění. Hlavním kritériem při vý-
běru bude spjatost jejich čin-
nosti s Ústeckým krajem. V le-
tošním roce se Cena hejtmana 
udělí poprvé. Vznikne tak nová 
tradice, která upozorní na výji-
mečné a obdivuhodné aktivity 
a činy obyvatel kraje. Cena bu-
de udělována fyzickým osobám 
bez ohledu na věk. 
Občané mohou navrhovat své 
tipy v pěti kategoriích: regio-
nální rozvoj, sociální a zdra-
votní oblast včetně záchra-
ny lidského života, věda a vý-
zkum, kultura, sport. V každé 
oblasti vybere Rada a Zastupi-
telstvo Ústeckého kraje na zá-
kladě zaslaných návrhů osob-
nosti, které si Cenu hejtmana 
slavnostně převezmou. Každý 
oceněný obdrží kromě pamět-
ního listu také finanční odmě-
nu ve výši 100 tisíc korun. Ví-
ce informací o tom, jak provést 
nominaci zajímavé osobnos-
ti, najdete na webových strán-
kách kraje www.kr-ustecky.cz.

Dík všem vyslovila jednak hejtmanka 
Jana Vaňhová, a také její zástupce Pa-
vel Kouda. Hejtmanka mimo jiné řek-
la: „V  polovině listopadu byly z pamět-
ní síně na zámku v Peruci na Lounsku 
odcizeny vzácné obrazy slavného české-
ho malíře, grafi ka a sochaře Emila Filly. 
Obrazy se v Peruci vystavovaly dle po-
slední vůle samotného výtvarníka, který 
mezi lety 1946-1953 na zámku pobýval 
s manželkou Hanou a tvořil. Způsobená 
škoda činila řádově desítky milionů ko-

run. Zmizely mistrovy olejomalby ze 40. 
let - Zátiší s klarinetem a košíkem ovoce, 
Žena s kartami, Slepec a Zátiší s mísami 
ovoce. Mám tu čest, společně s vámi, oce-
nit práci policistů, kteří se podstatnou 
měrou zasloužili o to, že obrazy byly za-
jištěny a viníci dopadeni.“
Poděkování, čestného uznání i darů se 
dostalo těmto policistům a policistkám:
z KŘP Ústeckého kraje plk. Jiřímu 
Ferimu, plk. JUDr. Heleně Pšeničko-
vé, kpt. Ing. Bc. Miroslavě Limberko-
vé, kpt. Bc. Jiřímu Královi, kpt. Bc. Pře-
myslu Zahálkovi, por. Bc. Kamilu Ja-
vůrkovi, nprap. Václavu Štofčovi 
a nprap. Dagmar Jiříčkové; z KŘP Li-
bereckého kraje kpt. Bc. Davidu Hav-
lovi, nprap. Petru Mazačovi a nprap. 
Milanu Nýdrlemu a z KŘP Králové-
hradeckého kraje kpt. JUDr. Ing. Pet-
ru Vlčkovi a por. Bc. Bohumilu Jir-
sovi. 

Na Blaníku o kraji
Ústecký kraj připravil pro své obyvatele další for-
mu informování o aktuálním dění v regionu. Jed-
nou týdně, vždy ve čtvrtek krátce po 16. hodi-
ně, mohou poslouchat nový tříminutový pořad 
Magazín Ústeckého kraje na rádiu Blaník, který 
je bude seznamovat s novinkami v nejrůznějších 
oblastech. Rádio Blaník je regionální stanicí, kte-
rá pokrývá celý Ústecký kraj. Vysílá na frekven-
cích 91.6 FM – Děčínsko, 94.5 FM - Ústí nad La-
bem, 94.8 FM – Děčín, 100.6 FM - Teplicko a Ús-
tecko, 105 FM – Varnsdorf a 106.5 FM – Mostecko,  
Chomutovsko, Žatecko a Lounsko.

Miroslavě Limberkové z ústeckého ředitelství Policie ČR děkuje zástupce 
hejtmanky Pavel Kouda.

Poděkování za objasnění perucké loupeže vzácných děl
Třináct mužů a žen, členů Policie 
ČR, a to z krajských ředitelství po-
licie Ústeckého kraje, Libereckého 
kraje a Královéhradeckého kraje, 
převzalo v úvodu loňského posled-
ního jednání Zastupitelstva Ústec-
kého kraje čestná uznání a věcné 
dary za podíl na objasnění loupeže 
vzácných obrazů v Peruci. 

Unikátní projekt Ústeckého 
kraje na podporu cestovního 
ruchu a turistiky v našem regi-
onu zvolil další formu prezen-
tace svých webových stránek. 
Obyvatelům kraje se už téměř 
měsíc Brána do Čech připomíná i prostřednictvím 
jedenácti linkových autobusů, které kraj objed-
nává v oblasti Lounsko – západ. Se zelenými au-
tobusy se mohou cestující setkat na linkách 713, 
715, 716, 717, 718, 726, 734, 738, 739, 741, které 
u nás provozuje dopravce BusLine a.s. ze Semil.  
Autobusy s designem Brány do Čech začaly jezdit 
11. prosince loňského roku. Na webových strán-

kách www.branadocech.cz je nabízen široké 
veřejnosti ucelený přehled o památkách, mís-
tech a turistických cílech, které v Ústeckém kra-
ji stojí za vidění a za návštěvu. Lze navíc vybí-
rat výlet přesně podle svých požadavků, napří-
klad pro děti, seniory či sportovně zaměřený. 

Brána do Čech i na autobusech
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 Na přelomu roků obvykle lidé bi-
lancují. Děláte to také?
Moc ne, ale když se zamýšlím, vý-
sledky závodů od konce ledna 2011 
byly hodně dobré a i léto jsme si 
s rodinou hodně užili.

 S jakými sportovními cíli jste 
vstoupil do nového roku?
Pracuji na tom, abych v celkovém 
pořadí Světového poháru fi guroval 
v popředí a rád bych vyhrál alespoň 
jeden z jeho závodů.

 Které výsledky by vás uspokojily?
To se dá těžko vyjádřit výsledkově, 
chci podávat vynikající výkony. To 
znamená dostávat se do fi nálové čtve-
řice a obsadit místa na stupních vítě-
zů. Do sezóny jsem si řekl, že mým cí-
lem je alespoň jedno vítězství v závo-
dě Světového poháru.

 Co právě děláte?
Jsem ve Francii, kde se připravuji na 
závod v Alpe du Huez. 

 V jaké jste formě?
Cítím se velmi dobře, mám za sebou 
několik výborných výkonů, ale do sto-
procentní formy mi trochu zbývá.

 Ve světě sportu jste dosáhl prak-
ticky všeho, čeho jste mohl dosáh-
nout. Kterého dosavadního sportov-
ního úspěchu si považuje nejvíce?
Asi stálosti výkonů.

 Co je vaší další motivací?
Pořád mě baví vyhrávat, takže nouzi 
o motivaci nemám. A k tomu se blíží 
Olympijské hry v Soči.

 V roce 2002 jste se stal historic-
ky prvním vítězem Světového pohá-
ru a dosud jste vyhrál čtrnáct závo-
dů tohoto seriálu. Máte nakročeno 
na patnácté vítězství?
Ano. Dělám pro to hodně.  (av)

Tomáše Krause baví vyhrávat

„Děkuji,“ vzkazuje skromně a jed-
noduše a o to vřeleji Vladimír Gon-
čarov všem, kteří v něm vidí kul-
turní Osobnost roku Ústeckého 
kraje 2011. 

Obrovskou poctou byla pro tanečníka 
Severočeského divadla opery a baletu 
Cena Thálie za rok 2008, za roli Čoba-
na v představení Cikánské kořeny/í. 
Úspěchu v regionální anketě si pova-
žuje proto, že lidé vyplnili anketní lís-
tek a odnesli jej do schránky. „Tím jsem 
vyhrál. Teď se budu snažit ještě víc, proto-
že příznivci mi nasadili laťku vysoko. Při-
jdou do divadla a budou chtít výkony, už 
je nemůžu zklamat,“ slibuje tanečník. 
Krása, ladnost pohybu a souznění 
všech složek v dokonalé harmonii. Ta-
kový je pro Vladimíra Gončarova balet, 
který mu učaroval už jako chlapci.  
„Když jsem viděl v televizi baletní před-
stavení, nadchlo mě to. Rodiče ale nechtě-
li, abych se stal tanečníkem. Nakonec jsem 
je přesvědčil,“ vzpomíná rodák z Kras-
nodaru na svoje první setkání s bale-
tem. Začal studovat konzervatoř v Al-

ma-Atě v Kazachstánu a absolvoval Stát-
ní baletní konzervatoř v ruském Per-
mu. V tamním Akademickém divadle 
P. I. Čajkovského zahájil baletní kariéru 
jako Rudovous v Labutím jezeře. Pokra-
čoval jako sólista Velkého divadla v pol-
ské Poznani v sezoně 1997 a 1998, kdy se 
stal členem souboru baletu Severočeské-
ho divadla opery a baletu v Ústí nad La-
bem a od ledna 2000 je jeho sólistou. 
Na svém kontě má kolem padesáti rolí, 
ale přesně je nepočítá. „Nejde říci, která 
byla nej, každá byla jiná. Opravdu těžko 

vybrat,“ přemýšlí. Vysněnou roli nemá, 
lákají ho divácky atraktivní postavy. 
„Ale pokaždé mně musí sednout. Občas je 
těžké se do role vpravit, ale když pak vidím 
výsledek, že se líbí, o to víc si toho vážím,“ 
říká Vladimír Gončarov, tanečník a cho-
reograf. Z choreografi ckých prací vy-
zdvihl celovečerní balet Zahrada Soch, 
představení Modrý Květ v německém 
Freibergu, opery Lakmé, Otello, Figaro-
va svatba a koncert Baletní miniatury.
Ústí nad Labem, kde žije a pracuje už 
dvanáct let, je pro rodáka z Krasnoda-
ru domovem. Rád by, aby domovem 
zůstalo. „Mám tady srdíčko, i díky divá-
kům, příznivcům a všem, co mě mají rá-
di,“ vyznává se. Cítí se být Ústečanem, 
jedním z obyvatel, se kterými se setká-
vá na ulici, v marketech, v autobuse. 
„Je příjemné, když mě neznámí lidé po-
tkají a říkají, že jsem se jim líbil. Náš ži-
vot se skládá z malých drobností, a to 
je jedna z nich. Doufám, že budu moci 
i nadále obyvatele města a regionu ba-
vit a že budu prospěšný tanečně, choreo-
grafi cky nebo inscenačně,“ věří Vladi-
mír Gončarov.  (av)

I díky divákům je Ústí
pro Gončarova domovem

S velkou převahou mezi nominovanými 
zvítězil ve čtenářské anketě Osobnost roku 
Ústeckého kraje 2011 v kategorii podniká-
ní Ing. Jan Palička, předseda představen-
stva 1. Severočeského družstva zdravotně 
postižených.

Absolvent ČVUT Praha, obor slaboproudá elek-
tronika a radioelektrotechnika, se vydal na 
dráhu podnikání v roce 1992. Nyní se již deset 
let věnuje zaměstnávání zdravotně postiže-
ných spoluobčanů. Pomáhá mu v tom i man-
želka, která je lékařkou a také kamarádi, kteří 
mají podobnou vizi – pomáhat potřebným. Po-
čátkem bylo vítězství ve výběrovém řízení pro 
kosmetickou fi rmu Orifl ame, pro kterou druž-
stvo pracuje dodnes, na zřízení zákaznického 
centra. Postupem času se počet zákaznických 
center pro různé fi rmy rozšířil, dnes k nim pa-
tří například společnost Centropol, přibylo po-
řádání akreditovaných kurzů pro zdravotně 
postižené, textilní výroba, instalace bezpeč-
nostních systémů a další zakázky. Zvětšilo se 
také územní pokrytí, práci zdravotně postiže-
ných oceňují kromě Děčína například i v Ús-
tí nad Labem, České Kamenici, ve Šluknově 
a rovněž v Liberci a Jablonci nad Nisou.
A vedení družstva připravuje další projekty, 
aby zdravotně postižení nepřišli o práci. Tý-
kají se zejména textilní výroby. Chtějí rozšířit 
členskou základnu družstva a vytvořit „ese-
róčka“ s účastí vedoucí jednotlivých středi-
sek. Jejich práce, stejně jako podpory rodiny, si 
Ing. Palička nesmírně váží, protože tohle pod-
nikání sebere času víc, než jiné obory. Poděko-

vání si podle předsedy představenstva zaslou-
ží také Magistrát města Děčín, Městský úřad 
v České Kamenici a nyní nově také vedení Uni-
verzity J. E. Purkyně, kde družstvo na základě 
dotací z evropského sociálního fondu připra-
vuje recepce, zabezpečovací a kamerové systé-
my pro jednotlivé budovy alma mater. 
A co by Janu Paličkovi v podnikání pomohlo? 
Aby úředníci Ministertva práce a sociálních 
věcí občas zavítali do terénu a na vlastní oči 
se přesvědčili, jak systém v praxi funguje. Po-
tom by pravděpodobně změnili názor, že lidé 
se změněnou pracovní schopností si mají na-
jít práci sami. Přesvědčování se ujal Svaz druž-
stev, ve kterém se Ing. Palička ve svém volném 
čase také angažuje. Jak sám říká, na koníčky, 
kterými jsou turistika na kole, sjezdové lyžo-
vání, či tenis, mnoho chvil nezbývá. 
 Text a foto: Metropol

Osobnosti roku Ústeckého kraje 2011
Jan Palička se upsal potřebným

Porotci Jan Mareš, primátor Chomutova, Ladislav 
Chlupáč, starosta Litoměřic, Pavel Csonka, mís-
tostarosta Loun, Ondřej Horák ze skupiny ČEZ 
a Jiří Morštadt, ředitel vydavatelství úspěšných 
regionálních novin Metropol, plně podpořili vý-
sledky hlasování čtenářů. V 1. ročníku ankety hla-
sovalo prostřednictvím tištěných novin a zpravo-
dajského portálu www.tydeniky.cz celkem 2 715 
čtenářů a návštěvníků internetových stránek.
A jak hlasování dopadlo? V kategorii podniká-
ní nejvíce hlasů získal Ing. Jan Palička, předseda 
představenstva 1. Severočeského družstva zdra-
votně postižených z Děčína, v kategorii politici 
dali čtenáři důvěru hejtmance Ústeckého kraje 
Janě Vaňhové, v kategorii kultura se osobností ro-
ku stal sólista baletu Severočeského divadla ope-
ry a baletu v Ústí nad Labem Vladimir Gončarov 

a ze sportovců nejúspěšněji bodoval reprezen-
tant skikrosu Děčín Tomáš Kraus. Blíže si o pří-
nosu osobností pro Ústecký kraj můžete přečíst 
na této a titulní straně dnešního vydání. Vítězo-
vé jednotlivých kategorií převezmou ocenění na 
slavnostním vyhlášení Osobností roku Ústecké-
ho kraje a 5. Metropol párty ve čtvrtek 26. ledna 
v Dostihovém klubu Hipodromu Most.
Z došlých hlasovacích kuponů jsme vylosovali 
pět čtenářů a návštěvníků zpravodajského por-
tálu, kteří v Mostě obdrží věcné ceny. Jsou jimi 
Jana Zuzová z Mostu, Eva Hynková z Ústí nad 
Labem, Miroslav Müler z Hudcova, Jan Smítka 
z Litoměřic a Zdeňka Hlízová z Jirkova. Všichni 
porotci se shodli na tom, že se anketa v Ústec-
kém kraji stane tradicí a bude pokračovat i v dal-
ších letech. Text a foto: Metropol

Porota se shodla se čtenáři
V předvánočním čase se ve vydavatelství regionálních novin Severočeský Metropol v Ús-
tí nad Labem sešla porota projektu Osobnost roku Ústeckého kraje 2011, aby dohlédla na 
správnost vyhodnocení čtenářské ankety.

Tomáš Kraus se právě připravoval ve Francii na závod v Alpe du Huez, když 
se dozvěděl o severočeském úspěchu. Český akrobatický a sjezdový lyžař, re-
prezentant ve skikrosu se stal sportovní osobností regionu za loňský rok. 

Výběr z rolí Vladimíra Gončarova:
Hillarion, Albert (Giselle), Princ, Rudovous (Labutí jezero), Pavouk (Broučci), Matka Simona (Marná opatrnost), Romeo (Romeo a Ju-
lie), Händel (Farinelli), Girej (Bachčisarajská fontána), Čaroděj (Aladin), Guvernantka (Ples kadetů), Šéf (Noční ptáci), Princ Desi-
rée (Spící krasavice), Carmelo (Čarodějná láska), Escamillo (Carmen), bratr Honzy, Lucifer (Z pohádky do pohádky), Peer Gynt (Pe-
er Gynt), Coppélius (Coppélia), mladý Casanova (Casanova), Catullus (Catulli Carmina), Princ Louskáček, strýček (Louskáček), Ray-
mond Asso (Edith - vrabčák z předměstí), Čoban (Cikánské kořeny/í), Princ (Popelka), Partajník (Café Aussig), Espada (Don Quijote), 
Madge (La Sylphide), Chopina (Chopin), Partajnika (Cafe Aussig), Vestkyne, Morgiana 2 (Jessie a Morgiana), Zahrada Soch

Lyžařské úspěchy Tomáše Krause: 
• mistr světa ve skicrossu 2005 a 2007 
• vítěz světového poháru ve skicrossu 
2005, 2006, 2008, 2009 • vítěz světové-
ho poháru ve freestylu (velký glóbus) 
2006 • čtrnáctinásobný vítěz závo-
dů SP ve skicrossu 2002, 2005, 2006, 
2008, 2009 • pětinásobný Mistr repub-
liky v alpských disciplínách • 1. místo 
„profesionální mistrovství světa v lyžo-
vání“ JEEP KING OF THE MOUNTAIN 
2008 • 2. místo „profesionální mistrov-
ství světa v lyžování“ JEEP KING OF THE 
MOUNTAIN 2005 – 2006 a 2006 – 2007

Na snímku zleva: Ondřej Horák ze skupiny ČEZ, asistentka Metropolu Veronika Bartoschová, sta-
rosta Litoměřic Ladislav Chlupáč, ředitel vydavatelství Jiří Morštadt, šéfredaktorka Ladislava Rich-
terová, primátor Chomutova Jan Mareš a místostarosta Loun Pavel Csonka.
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Ústecký kraj

Osobnost roku Ústeckého kraje 2011
a 5. ročník Metropol párty

Osobnost roku Ústeckého kraje 2011
a 5. ročník Metropol párty

V programu vystoupí světoznámý iluzionista PhDr. Pavel Kožíšek s hosty,
večer moderuje Vláďa Hron. Součástí bude dražba s výtěžkem

pro charitativní účely, raut a na závěr ohňostroj.

Čtvrtek 26. ledna 2012 v 19 hodin
v Dostihovém klubu na Hipodromu Most.



vz
dě

lá
vá

ní
 - 

šk
ol

y

inzerce
07

inzerce

Generální rekonstrukce elektro-
instalace se dočkala Střední ško-
la hotelnictví, gastronomie a slu-
žeb v Litoměřicích. Začala v říjnu 
2010 a byla dokončená v dubnu 
2011. Celkem stála zhruba 13 mi-
lionů korun. Nyní má škola kame-
rový systém, místní rozhlas a kva-
litní elektrickou síť pro účely od-
povídající 21. století. 
Střední odborná škola v Litvínově 
– Hamru potřebovala nové atelié-
rové učebny pro výtvarné a umě-
lecké obory. Za více než 13 mili-
onů korun se je podařilo vestavit 

do stávajícího objektu školy v ob-
dobí od srpna do prosince 2011. 
Na Vyšší odborné škole a střední 
škole Varnsdorf se v září 2011 zača-
lo pracovat na zateplení hlavní bu-
dovy a výměně oken, obojí bude do-
končené v září 2012. Stavební práce 
si vyžádají 20 milionů korun. 
Ústecký kraj si váží podpory spo-
lečnosti ČEZ, díky které mohly být 
výše uvedené projekty realizované. 
„Pevně věřím, že vzájemná úspěšná 
spolupráce bude pokračovat i v ná-
sledujícím roce,“ řekla hejtmanka 
Jana Vaňhová. (od dop.)

Kraj a ČEZ opravují školy
Ústecký kraj si mohl díky fi nančním prostředkům od společnosti ČEZ, 
které získal na základě smlouvy o vzájemné spolupráci, dovolit vylepšit 
zázemí na třech středních školách, svých příspěvkových organizacích. 
Celkem na rekonstrukce padlo téměř 50 milionů korun.
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www.vosassvdf.cz

Středisko technických a uměleckých oborů,
Karolíny Světlé 2703, nabízí vzdělání v oblastech

Nástavbové studium pro
absolventy učebních oborů
(dvouleté, denní)

� elektrotechniky
� strojírenství
� autoopravárenství
� dřevozpracování

Středisko VOŠ,  
Středisko technických a uměleckých oborů, 
Mariánská 1100, nabízí vzdělání v oblastech:

Středisko oborů služeb a cestovního ruchu,
Bratislavská 2166, nabízí vzdělání v oblastech:

www.vosassvdf.cz

www.vosassvdf.cz

Vyšší odborná škola a
Střední škola, Varnsdorf, příspěvková organizace

Dr. Campbell Fleming jako hostující 
profesor programu Erasmus předne-
sl přednášku pro studenty a zaměst-
nance fakulty o dvou právě řešených 
projektech. První projekt je zamě-
řen na povodí řeky Tyne, zejména 
na management kontaminovaných 
sedimentů u města Newcastle. Ře-
ka Tyne je stále znečišťována z histo-
rických dolů na zinek a olovo. Vyso-
ké koncentrace obou kovů byly nale-
zeny v celé délce řeky. Byl připraven 
plán monitoringu v celém povodí za 
účelem zjištění přísunu kovů do řeky 
a ke kontrole pohybu kontaminova-
ných sedimentů. Plán monitoringu 
zahrnuje ocenění sanačních zásahů 
navržených na rok 2012. Přednáška 
shrnula uvedený komplexní přístup 
na povodí řeky Tyne. Takto ucelený 
monitoring povodí se v Evropě ještě 
neuskutečnil. Druhý projekt se týkal 
revitalizace řeky v okolí bývalého lo-
mu Tyndrum na severu Skotska. Sta-
rý důl na skotské vrchovině fungují-
cí od r. 1739 zanechal velké znečiště-

ní, které se stále dostává do řeky Tay 
a také do jezera Tay, které je význam-
né výskytem lososa a pstruha. Míra 
znečištění oblasti je známa již mno-
ho desítek let, ale úroveň znečištění 
vody a sedimentů v nižších částech 
řeky nebyla doposud plně objasně-
na. Poslední výzkumy fi rmy Enviro-
Centre a studentů Fakulty životního 

prostředí UJEP monitorovaly úroveň 
znečištění a byla stanovena dopo-
ručení sanačních opatření u zdroje 
znečištění. Uvedeného výzkumu se 
v rámci tříměsíční praxe v roce 2011 
zúčastnily studentky FŽP UJEP Joha-
na Zacharová a Lucie Vassová. Také 
na rok 2012 rok byly vybrány 2 stu-
dentky na pracovní stáže. V rámci 
kulturního programu Dr. Campbell 
Fleming navštívil krásné město Lito-
měřice a ochutnal zdejší víno z Kláš-
terních vinných sklepů. V sobotu 
10. 12. 2011 byla na programu exkur-
ze na napouštěné jezero Most s vý-
kladem o průběhu prací na řešeném 
projektu sledování ekologického sta-
vu jezera. Poté jsme zajeli na vyhlíd-
ku u Lomu Vršany. Zde jako hydroge-
olog obdivoval rozlohu povrchového 
dolu. Poslední zastávkou byl oběd na 
zámku Červený Hrádek. 

Ing. Martin Neruda, Ph.D.
proděkan pro vnější vztahy FŽP UJEP  

Návštěva Dr. Campbella Fleminga
na Fakultě životního prostředí UJEP
V termínu 8.-11. prosince 2011 navštívil  Fakultu životního prostředí UJEP v Ústí nad Labem Dr. Campbell 
Fleming z firmy EnviroCentre v Glasgow.

Střední škola Pohoda s.r.o.

Na Vinici 2244, 412 01 Litoměřice

Tel./fax: 416 732 728, 416 797 334

e-mail: info@soupohoda.com

www.soupohoda.com 

Nástavbové obory, dvouleté, denní

i dálkové, školné 900,-Kč/školní měsíc

• Podnikání

• Vlasová kosmetika

Čtyřletý studijní obor,

školné 900,-Kč/školní měsíc

• Kosmetička

• Management cestovního ruchu

• Masér sportovní a rekondiční

Navštivte nás kdykoliv po telefonické domluvě.

NOVĚ VZDĚLÁVÁNÍ DOSPĚLÝCH VE VŠECH NABÍZENÝCH OBORECH,
+ VIZÁŽISTKA, NEHTOVÁ MODELÁŽ, LÍČENÍ.

NABÍZÍME STUDIUM V TĚCHTO OBORECH:
Tříleté učební obory pro absolventy

základních škol, školné 800,-Kč/školní měsíc

• Kuchař – číšník ZDARMA!!!

• Cukrář

• Masér sportovní a rekondiční

• Kadeřník, kadeřnice

Tříleté učební obory pro absolventy 

speciálních škol – ŽÁDNÉ ŠKOLNÉ

• Kuchařské práce  • Cukrářské práce

Nabízíme ubytování ve vlastním domově mládeže. 
Škola sídlí v nově zrekonstruované budově, kde je mo-
derní a příjemné prostředí pro žáky i učitele. Kvalitu 
školy můžete posoudit i na základě poslední inspekční 
zprávy, kterou najdete na internetových stránkách ško-
ly nebo se k nám přijďte jednoduše podívat. 

• Moti vačně poradenský kurz
 a)  vzdělávání v sociálně komuni-

kačních dovednostech 
 b) právo pro praxi a podnikání 
 c) kurz počítačových dovedností  

• Specifi ckou profesní rekvalifi kaci
• Zprostředkování zaměstnání
•  Praxe u zaměstnavatelů

typ dlouhodobá
• Dotované zaměstnání

Tento projekt je fi nancován z prostředků ESF, prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státním rozpočtem ČR.

Centrum komunitní práce Ústí  nad Labem Vám nabízí 
účast v projektu Komplex - komplexní příprava v návratu 
na trh práce pro osoby nezaměstnané déle jak pět měsíců

Nemůžete sehnat práci? Potřebujete specifi ckou rekvalifi kaci.
Nabízíme cestu ke změně.

V druhé polovině měsíce února otevíráme již 2. běh tohoto projektu.
Neváhejte, počet míst je omezen.

Co je potřeba udělat? Kontaktovat: Michal Polesný, Centrum komunitní práce
Ústí  n. L., telefon: 603 879 688, e-mail: polesny@ckpul.cz

Projekt nabízí tyto akti vity:

VzděláváníVzdělávání

Střední průmyslová školaStřední průmyslová škola
strojní a dopravní Děčínstrojní a dopravní Děčín
Slovanská 1000/55, 406 60 Děčín VISlovanská 1000/55, 406 60 Děčín VI

Tel.: 412 535 001, 412 535 002, fax: 412 535 951Tel.: 412 535 001, 412 535 002, fax: 412 535 951

www.prumka.cz, e-mail: info@prumka.czwww.prumka.cz, e-mail: info@prumka.cz

Po ukončení studia pracovní

uplatnění u partnerů školy

www.prumka.cz

BEZ PŘIJÍMACÍCH

ZKOUŠEK

STROJÍRENSTVÍ

ELEKTROTECHNIKA

PROVOZ A EKONOMIKA
DOPRAVY

TECHNICKÉ LYCEUM
s dopravním zaměřením

  Počítačové aplikace

ve strojírenství (CAD – CAM)

 Lodní doprava

 Elektrická trakce v dopravě

  Zařízení silnoproudé

elektrotechniky

 Počítačové systémy

 Železniční doprava a přeprava

 Logistika v dopravě EU

 Příprava na technické VŠ

 Odborné bloky
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Hodně štěstí
a spokojenosti
v novém roce 2012

MUDr. Alena Dernerová

senátorka

Ing. Jiří Zelenka

zakladatel hnutí Severočeši.cz
á Jaroslav Doubrava

senátor
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VzděláváníVzdělávání

Vážení a milí čtenáři
a příznivci Metropolu,
dnešní moje zamyšlení se týká nechtě-
ných vánočních dárků. Ne, nemám na 
mysli oblečení nebo obuv, které se ob-
darovaným nelíbí nebo mají špatnou 
velikost. Myslím na původně hrozně 
chtěné a očekávané živé dárky. 
Řada z nich, bohužel už krátce po Vá-
nocích, končí v lepším případě v útul-
cích pro opuštěná zvířata. V těch hor-
ších příbězích se dárci či obdarovaní 
dokáží projevit přímo nelidsky, když 
se zvířete zbaví naprosto neodpusti-

telným způsobem. V redakci známe 
konkrétní kauzu, kdy byl dobrman 
deset dní přivázán lanem u stromu 
na hřbitově. Lidé z útulků by moh-
li vyprávět ještě horší historky. Ne-
ní potom divu, že zvíře po takových 
zážitcích jen těžko obnovuje důvěru 
k dalšímu člověku, který by se o něj 
rád staral. Potom může být například 
pes zcela zbytečně utracen, aby ně-
koho ze zoufalství nepokousal. 
Naštěstí se změnil zákon a zvíře podle 
jurisdikce už není věc, ale živá bytost 
a za její týrání si může pachatel vyslou-

žit tučný trest. Chce se mi říci, dobře 
mu tak. Kdo nevychází se zvířaty, vět-
šinou mu to nejde ani s lidmi. Přitom 
je u nás pro všechny místa dost. Sta-
čí ohleduplnost a porozumění. Ne na-
darmo se říká, že pes je přítel člověka. 
Když je dobře vedený, a příležitostí, jak 
ho správně vychovat, je dnes celkem 
dost, je připraven za páníčka položit ži-
vot. Kolik lidí by udělalo pro svého čtyř-
nohého kamaráda totéž?
A tak se velmi přimlouvám za všech-
na zvířata, psi, kočky, morčata, křeč-
ky, andulky, zkrátka za všechny ty 

živé dárky, abychom se o ně, když už 
jsme je chtěli, také dokázali posta-
rat. Oni nám to svojí láskou a přízní 
každý den několikanásobně oplatí. 
 Za celý tým tvůrců dnešního vydání 
všem milovníkům zvířat přeji, aby 
jim s domácími mazlíčky bylo skvě-
le. A ty, kteří zvířata z nějakého dů-
vodu chovat nechtějí nebo nemo-
hou, prosím, neubližujte jim…

Ladislava Richterová
šéfredaktorka,
richterova@tydeniky.cz

Aktuální informace: www.obchodniskola.cz, telefon 475 316 971, e-mail: reditel@obchodniskola.cz

Škola pracuje v několika mezinárodních programech. Zajišťuje stáže a výměny pro žáky
a učitele v zahraničních partnerských školách.

STŘEDNÍ ŠKOLA OBCHODU A SLUŽEB ÚSTÍ NAD LABEM
Keplerova 7, příspěvková organizace

• typ školy: veřejná • cizí jazyky: AJ, NJ, RJ • ubytování: ano • stravování: ano

SOŠ: čtyřleté maturitní obory

63-41-M/01  Ekonomika

a podnikání

65-42-M/02 Cestovní ruch

18-20-M/01  Informační

technologie

65-41-L/01 Gastronomie

SOU: tříleté učební obory

65-51-H/01 Kuchař

65-51-H/01 Číšník-servírka

66-51-H/01 Prodavač

66-52-H/01 Aranžér

29-54-H/01 Cukrář

29-53-H/01 Pekař

Nástavbové studium

(forma denní a dálková)

64-41-L/51 Podnikání

Pro školní rok 2012/2013 nabízí škola následující studijní a učební obory:

Přijímací řízení: bez přijímacích zkoušek,

kritéria do konce ledna 2012 na www

stránkách školy, přihlášky: do 15. 3. 2012

  OBORY VZDĚLÁNÍ
– MATURITNÍ VYSVĚDČENÍ

63-41-M/01  EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ 
– 4leté studium

66-41-L/01  OBCHODNÍK
– 4leté studium

64-41-L/51  PODNIKÁNÍ
– 2leté nástavbové studium

   TŘÍLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ
– VÝUČNÍ LIST

29-56-H/01  ŘEZNÍK – UZENÁŘ
– obor vzdělání zařazený do 

moti vačního programu pro 
SŠ v Ústeckém kraji – žáci 
získají sti pendium.

31-58-H/01 KREJČÍ
41-52-H/01 ZAHRADNÍK
66-53-H/01 OPERÁTOR SKLADOVÁNÍ

  TŘÍLETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ
– VÝUČNÍ LIST

29-51-E/01  POTRAVINÁŘSKÁ VÝROBA 
– ŘEZNICKÉ A UZENÁŘSKÉ 
PRÁCE

31-59-E/01 ŠITÍ ODĚVŮ

65-51-E/01  STRAVOVACÍ
A UBYTOVACÍ SLUŽBY

66-51-E/01 PRODAVAČSKÉ PRÁCE
75-41-E/01 PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

  DVOULETÉ OBORY VZDĚLÁNÍ
– VÝUČNÍ LIST

65-51-E/02 PRÁCE VE STRAVOVÁNÍ 

  PRAKTICKÁ ŠKOLA
78-62-C/01 PRAKTICKÁ ŠKOLA JEDNOLETÁ
78-62-C/02 PRAKTICKÁ ŠKOLA DVOULETÁ

STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRMICE, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

NABÍZÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2012/2013
TYTO OBORY VZDĚLÁNÍ:

Stravování a ubytování zajišťujeme. Informace: tel. čísla 475 669 151, 475 669 160,
475 669 161, e-mail: skola@soutrmice.cz, webové stránky: www.soutrmice.cz

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKYSE NEKONAJÍ!

ČVUT V PRAZE, FAKULTA DOPRAVNÍ, ÚSTAV PRO BAKALÁŘSKÁ STUDIA V DĚČÍNĚČVUT V PRAZE, FAKULTA DOPRAVNÍ, ÚSTAV PRO BAKALÁŘSKÁ STUDIA V DĚČÍNĚ

Pohraniční 1/1288, 405 01 Děčín I, tel/fax: 412 512 736, 224 358 407-9, e-mail: holikova@fd.cvut.cz, svandova@fd.cvut.cz, www.fd.cvut.cz

Obory | titul Bc. | standardní doba studia 3 roky Den otevřených dveří 8. února 2012 v 10.00 hodinDen otevřených dveří 8. února 2012 v 10.00 hodin

Automatizace a informatika
forma studia: prezenční

Dopravní systémy a technika
forma studia: prezenční

Management a ekonomika dopravy a telekomunikací
forma studia: prezenční a kombinované
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